containing most powerful  
conjurations for all evil spirits of  
whatever state, condition and office  
they are,

and

a most powerful and approved  
conjunction of the Spirit <Uriel>

[Usiel];

to which is added

### Cyprian's

### Invocation of Angels,

and his Conjunction of the Spirits  
guarding Hidden Treasures, together  
with a form for their dismissal.

Paris, 1508.

VERI  
JESVITARVM LIBELLI

[The True Book of  
the Jesuits]

## Conjuration I.

Somnia, terrores magicos, miracula, sagas  
Nocturnos lemures, portentaque Thessala risu  
Excipio. -Horatius.

Ego N. indignissima creatura Domini nostri Jesu Christi et servus Dei peto, voco et exorcizo te, *Spiritum*, per aquam +, aërem +, ignem, et terram +, et quicquid in his vitam ducit et versatur, et se movet aut movetur, et per sanctissima nomina Jesu Christi:

Hagios +, ischiros +, paraclitus +, alpha et omega +, initium et finis +, Deus + et homo +, Zebaoth +, Adonai +, Agla +, Tetragrammaton +, Abua +, Deus +, Eljon +, Jana, Jehova, Deus Sachnaton +, Arumna +, Messias +, Cherab +, Misol +, Ambriel +, Achteol +, Jachenas +, et per vim Dei Patris + et per vim Dei Filii + et per vim Spiritus Sancti +, et per quae verba *Salomon et Manasses* spiritus exorcizavit et per quæ tu *Spiritus*, quomodounque exorcizari potes, ut tu hoc momento, uti *Isaac Abramo* obediens fuit, ita etiam mihi obedere debeas et compareas coram me in pulcra, affabili et humana forma et afferas mihi (ex abysso maris) N. *milliones optimi auri expensibilis ubique monetae Hispanicae* sine ullo tumulto, damno corporis et animæ, absque omni prorsus nocemento, sine strepitu, fulgure, tempestate, sine terrore et tremore et pone istam summam in circulum. Ego hoc mando tibi, *Spiritus*, per virtutem *Dei Patris + Dei Filii +, Dei Spiritus S. + et per vim, per quod omnia creata et facta sunt. Fiat + + + !*

## [Conjuration 1.]

[I N, most unworthy creature of our Lord Jesus Christ, and servant of God, I ask, call, and exorcise you spirits, by water +, air +, fire +, and earth +, and by all beings living and moving therein, and by the most sacred name of Jesus Christ:]

[Hagios +, Ischiros +, Paraclitus +, Alpha and Omega +, the Beginning and the End +, God + and man +, Zebaoth +, Adonai +, Agla +, Tetragrammaton +, Abua +, Deus +, Eljon +, Jana, Jehova, Deus Sachnaton +, Arumna +, Messias +, Cherab +, Misol +, Ambriel +, Achteol +, Jachenas +, and by the might of God the Father +, and by the might of God the Son +, and by the might of the Holy Spirit +, and by the words with which Solomon and Manasses exorcised the spirits, and by the words which have power over you, that you obey immediately, even as you obeyed Isaac and Abraham. Appear before me in a beautiful, affable, and human form, and bring to me (from the depths of the seas) N. million of the best Spanish gold without any disturbance, or else I will damn you body [sic] and soul, abstaining wholly from all harm, without noise, lightning, or tempest, without terror and trembling, and place yourself before me outside this circle. I command this of you, O Spirit, by the virtue of God the Father +, God the Son +, and God the Holy Spirit + and by the might by which everything was created and made. So be it + + +!]